РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 с. Казачинское                           № 10-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

15.05.2012 № 272-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры,

подведомственных Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики

администрации Казачинского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах

оплаты труда работников краевых государственных учреждений»,  Трудовым кодексом

Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,

решением Казачинского районного Совета депутатов от 09.09.2016 № 7-58 «Об

утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных

учреждений Казачинского района», руководствуясь статьей 21 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 15.05.2012 №

272-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных

Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Казачинского

района» следующее изменение:

- в подпункте 3.5.1 пункта 3.5 статьи 3 слова «25 988 рублей» заменить словами «30 788

рублей».

- в статье 3 дополнить пунктом 3.5.2 следующего содержания:

«-специальная краевая выплата;»

«Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты

труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная

краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме

рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 3 000

рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме

рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально

отработанному работником времени.

На выплату, установленную абзацем 2, начисляются районный коэффициент,

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими

условиями.»;

Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты

труда руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера.

Руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру по основному

месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный

размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной

норме труда (трудовых обязанностей) составляет 3 000 рублей.

Руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру по основному

месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер

специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником

времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент,

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими

условиями.

В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по

временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты руководителю

учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру / работникам учреждения

увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный

с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях

с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по

временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются

периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения,

учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024

года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения,

учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за

период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях

края с особыми климатическими условиями.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления С.А.Новикову.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь», и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.

Абзацы десятый – двадцать четвертый пункта 3.5.2  постановления действуют до

31 декабря 2024 года включительно.

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских

consultantplus://offline/ref=2801822C4E749B5ACD394A44DA79739B3B77DA8814E176F7F2ACE54BC63056FC3B7B409BB2D434676DA446970EE94D99F53E70F43784A5A1B8581AH9I2E